[bookmark: Par1]ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2014  №89

О централизации закупок для нужд Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в целях централизации закупок для нужд Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Администрацию Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - уполномоченный орган) полномочия:
- по планированию закупок и определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением случаев закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), для муниципальных заказчиков Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
2. Утвердить Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с уполномоченным органом согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Считать утратившим силу Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.07.2012 № 127 «Об организации и проведении конкурсов или аукционов  по размещению заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения _________________ О.С. Замякина

[bookmark: Par28]Приложение
к постановлению Администрации
Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области
[bookmark: _GoBack]от 28.02.2014 №89

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
взаимодействия муниципальных заказчиков Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области с уполномоченным органом

1. Настоящий Порядок определяет процедуру взаимодействия муниципальных заказчиков Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с Администрацией Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – уполномоченный орган) при осуществлении закупок для нужд Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
      Для целей настоящего Порядка под муниципальными заказчиками понимаются:
- Администрация Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
-  Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»;
- Муниципальное казенное учреждение «Физкультурно - оздоровительный спортивный комплекс "Олимпиец" Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
2. Планирование закупок для муниципальных заказчиков осуществляется уполномоченным органом на основании заявок в план закупок, в план-график закупок по форме, утверждаемой Администрацией Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. В целях определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) муниципальные заказчики представляют в уполномоченный орган заявку на закупку (далее - заявка) с приложением следующих документов: проект контракта, наименование и описание объекта закупки (техническое задание),  обоснование начальной (максимальной) цены контракта. Форма заявки, утверждается Администрацией Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4. Заявка подлежит возврату муниципальному заказчику в течение 3 рабочих дней со дня ее поступления в случае:
1) несоответствия заявки установленной форме;
2) наличия в заявке противоречащих сведений и (или) сведений, не соответствующих требованиям законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
5. При рассмотрении заявки, соответствующей требованиям настоящего Порядка, уполномоченный орган не позднее 5 рабочих дней со дня поступления заявки от муниципального заказчика:
1) принимает решение о способе определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
2) в случае проведения открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, аукциона в электронной форме, запроса котировок, запроса предложений разрабатывает:
- проект извещения об осуществлении закупки;
- проект документации о закупке.
6. Документация о закупке, проект извещения об осуществлении закупки в течение 3 рабочих дней утверждаются и размещаются уполномоченным органом в единой информационной системе или на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.